

Rami Lehtinen ps

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä tiesuunnitelman laatimiseksi valtatie 10 ja maantien 284 Vieremän pohjaveden suo- jauksesta ja tiejärjestelyistä (500 000 euroa)

Eduskunnalle

*Tiesuunnitelma valtatie 10 ja maantien 284 Vieremän pohjaveden suo-
jauksesta ja tiejärjestelyistä*

Valtatie 10 keskeisin tiehanke on Vieremän alueen pohjaveden suojaus ja siihen liittyvät tiejärjestelyt. Hankkeen kriittisyys on tunnistettu sekä Uudenmaan ELY-keskuksen tienpidon ja liikenteen suunnitelmassa että Väylän investointiohjelmassa. Forssan seutu on tällä hetkellä pääosin vain yhden vesilähteen varassa. Sekä asutuksen että teollisuuden vesihuolto on siten hyvin haavoittuvaa, eikä varmuutta vesihuollon toimivuudesta poikkeustilanteissa ole. Vedenhankinnan kannalta Forssan kaupungin merkittävin vedenhankintalähde sijaitsee riskialttiisti valtatie 10 läheisyydessä ja yksikin tiellä sattuva ympäristöä kuormittava onnettomuus voi olla kriittinen koko Forssan seudun vesihuollolle. Valtatie 10 ja maantien 284 Vieremän pohjaveden suojaus ja tiejärjestelyt ovat keskeinen hanke Forssan vesihuollon turvaamisen kannalta.

Vieremän pohjavesialueen suojaus Forssassa on Uudenmaan ELY-keskuksen alueen kriittisin pohjaveden suojaustarve. Hanke ulottuu valtatie 10 ja maantien 284 alueelle Forssan kaupungin itäosissa. Pohjaveden suojelun ohella hankkeella vähennetään meluhaittoja sekä parannetaan liikenneturvallisuutta, liikenteen sujuvuutta sekä jalankulun ja pyöräliikenteen olosuhteita.

Hankkeeseen sisältyvät suunnittelualueella seuraavat kokonaisuudet: valtatie 10 ja maantien 284 alueilla Vieremän pohjavesialueen suojaus, valtatie 10 ohituskaistan leventäminen ja rakentaminen keskikaiteelliseksi, valtatie 10 meluntorjunnan rakentaminen ohituskaistan kohdalle, valtatie 10 Saarelankadun katkaiseminen, valtatie 10 jalankulun ja pyöräliikenteen yhteydet ja uusi alikulku sekä valtatie 10 joukkoliikenteen pysäkkijärjestelyt.

Hanke parantaa koko Forssan seudun vedensaannin toimintavarmuutta, vähentää vedenhankinnan riskejä sekä edistää alueella sijaitsevan valtakunnallisesti merkittävän elintarviketeollisuuden säilymistä ja edelleen kehittymistä. Forssan seudulla on runsaasti puhdasta vettä tarvitsevaa elinkeinotoimintaa. Hankkeen liikennejärjestelyt edistävät valtatie 10 liikenteellistä tavoitetilaa ja parantavat liikenneturvallisuutta ja saavutettavuutta. Hankkeen tiesuunnittelun kustannusarvio on 500 000 euroa.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

Talousarvioaloite TAA 131/2024 vp

että eduskunta lisää 500 000 euroa momentille 31.10.20 tiesuunnitelman laatimiseksi valtatien 10 ja maantien 284 Vieremän pohjaveden suojauksesta ja tiejärjestelyistä.

Helsingissä 4.10.2024

Rami Lehtinen ps